
IRENA se usadí v Masdar City

Author: SF / zs | Published: 01.07.2009

Abú Dhabí, hlavní město Spojených arabských emirátů, bylo vybráno jako sídlo Mezinárodní agentury pro
obnovitelnou energii (IRENA- International Renewable Energy Agency). Je to poprvé, kdy si mezinárodní
organizace vybrala za sídlo zemi na Středním východě. IRENA bude mít svůj sekretariát ve čtvrti Masdar
City, první městské lokalitě na světě, která neprodukuje oxid uhličitý ani odpad a která je plně zásobována
energií z obnovitelných zdrojů. Masdar City je součástí programu města Abú Dhabí nazvaném Masdar
(zdroj), zaměřeného na investice do rozvoje a komercializace technologií pro obnovitelné zdroje energie a
udržitelnou výstavbu. Mezinárodní agentura pro obnovitelnou energii (IRENA) byla založena v lednu 2009 a
má ambici se stát hlavní hybnou silou při prosazování rychlého přechodu k ekologické energetice v
globálním měřítku.

01.07.2009 12:10, SF / zs

1/1


